
4 maja – Międzynarodowy 
Dzień Strażaka

Zdjęcie przedstawia strażaków.



Międzynarodowy Dzień Strażaka, 

ang. International Firefighters' Day 

(skrót IFFD) – międzynarodowe 

święto strażaków obchodzone 4 maja, 

w dniu wspomnienia w Kościele 

katolickim Świętego Floriana. 



Święto zainicjował australijski strażak J.J. Edmondson z Melbourne na
pamiątkę tragicznie zmarłych pięciu kolegów-strażaków (Matta, Stuarta,
Jasona, Garry'ego i Chrisa) 2 grudnia 1998 roku w Linton. Próbowali
ratować czyjeś życie i mienie w czasie pożaru, jak robią to strażacy na
całym świecie.

Jako wyraz szacunku dla poległych strażaków i wsparcie dla ich rodzin,
Country Fire Authority [CFA] (Straż Pożarna w stanie Viktoria, Melbourne,
w Australii, składająca się w głównej mierze z wolontariuszy) i Victorian
community (Wspólnota, społeczność st. Wiktoria) przyjęła sobie za symbol
czerwono-niebieską wstążką. Kiedy po raz pierwszy informacja ta trafiła do
społeczności internetowej odzew był natychmiastowy od załóg strażackich
z USA, które przyjęły noszenie symbolu nie tylko w tym dniu.

Taki odzew zza oceanu oraz listy napływające z różnych stron świata po
tragedii, skłoniły właśnie JJ Edmondsona, aby z nadejściem 1999 roku
CFA, organizacja uznana na arenie międzynarodowej, stała się symbolem
poparcia i szacunku dla wszystkich strażaków świata i dniem, w którym
można byłoby wspólnie promować i koordynować obchody.

Po konsultacji, poprzez Wspólnotę z krajowymi i międzynarodowymi
strażakami, ustalono termin na dzień wspominania św. Floriana w Kościele
katolickim, patrona wszystkich strażaków.



Wszystkim strażakom, w hołdzie za ich trud i narażanie 

życia, w podziękowaniu za pomoc i ratunek oraz tym, co 

ponieśli śmierć - dzień ten został poświęcony. Sam J.J. 

Edmondson powiedział:

(ang.) In the fire service, we fight together against one 

common enemy – fire – no matter what country we come

from, what uniform we wear or what language we speak.

(pol.) "W straży pożarnej, razem walczymy przeciwko 

jednemu wspólnemu wrogowi - pożarowi - bez względu na 

kraj, pochodzenie, jaki mundur nosimy i w jakim języku 

mówimy."



To było bardzo gorące lato,

w stanie Wiktoria, w Australii.

Pożary buszu szybko się

rozprzestrzeniał, wielu ludzi było

w niebezpieczeństwie, ze

względu na to, jak blisko pożar

znajdował się przy ich

domostwach. David Tree był

jednym z wolontariuszy, którzy

pomagali przy gaszeniu pożarów.

Zdjęcie przedstawia strażaka i koalę.



9 lutego 2009 roku, David Tree,
znajdował się w miejscowości Mirboo.
Po wielogodzinnej walce z pożarem
buszu, wracali do domu, kiedy nagle
zobaczyli samotnego, wyczerpanego
koalę w otoczeniu spalonego lasu. David
krzyknął, aby zatrzymać samochód i
pobiegł, aby pomóc zwierzęciu. Podał
mu butelkę wody, żeby zwierzę mogło
się napić. Jego kolega, Mark Pardrew,
zrobił zdjęcie, które powędrowało do
gazet na całym świecie. Warto dodać, że
koale nie ufają ludziom i zazwyczaj do
nich nie podchodzą. W tym przypadku
zwierzę było bardzo spragnione i
niesamowicie zmęczone. Strażacy
zabrali koalę i tym samym uratowali mu
życie. Koala został nazwany Sam,
ponieważ został znaleziony na ulicy
„Samson Road”.

Zdjęcie przedstawia strażaka i koalę.



Z okazji Dnia Strażaka, 

pragniemy złożyć wszystkim 

strażakom, ochotnikom słowa 

podziękowania za ofiarność i trud 

ponoszony w wypełnianiu 

swoich obowiązków, za 

poświecenie w ochronie życia, 

zdrowia i mienia ludzkiego. 

Życzymy Wam bezpiecznej 

służby, zawsze szczęśliwych 

powrotów z akcji, a także 

zdrowia, szczęścia oraz wszelkiej 

pomyślności w życiu osobistym. 

Zdjęcie przedstawia kwiaty.



Zdjęcie przedstawia życzenia.
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